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w nagy falu.

Rájövünk arra, hogy az orosz 
kommunizmus sem egyéb, mint 

I szélsőséges kísérlete sz embernek a 
központilag irányított termelés felé, 
mely azonban az evolúció természe
tes menetei helyett, forradalmi utón 
tört a cél (elé s ezért az átmenet 

i elviselhető nehézségei helyett még 
| inkább növelte a lörnegnyomort.

Most Olaszország lépett a köte
lező tervgazdálkodás útjára s állami 
feladattá telte a termelés irányítását.

Ez az uj korszellem, mely Olasz-

Ezt a közmondás! szokták idéz
getni akkor, amikor valaki utazásai 
közben váratlanul ismerősökkel ta
lálkozik.

Ha ma azokkal a problémákkal 
foglalkozunk, melyek a gazdasági 
világválságból erednek, ismételhet
jük e közmondást, mert a világból 
fakadó jelenségek, de azok az ellen
szerek is, melyeket orvoslásukra 
felhasználni igyekeznek, csaknem 
mindenütt ugyanazok.

A nagy probléma, mely minde
nütt felütötte a fejét s mindenütt j
ugyanaz: a munkaalkalom kérdése, 
a munkanélküliség megszüntetése, 
lényegileg nem egyéb, mint a sok 
eszkimó és kevés foka problémája. 

Diákkorunkban Madách Imre 
ember tragédiáját tanulmányozván, 
úgy haladtunk el az eszkimók fa 
gyos világa mellett, mint valami 
valószínűtlen sötét kép melleit, mely 
az életben csalódott költő romlátá
sának az eredménye s ime alig ér
tünk férfikorunk delelőjére, már úgy 
érezzük, mintha Madách Imre Em
ber tragédiájának életképei közül ez 
volna a legaktuálisabb.

Es mert az ember mindenütt — 
ugyanaz és életformái úgyszólván a 
földteke minden részén változatla
nok, természetes, hogy azok az ál
lamférfiak és nagy gondolkodók, 
bölcsészek és közgazdák, akik hi
vatásszerűen, vagy elméleti alapon 
fo-ilaikoztiak az emberiség jmai leg
nagyobb problémájával: a megélhe
téssel — ugyanazokra a megoldó 
sokra is jutnak.

A lényege ennek a megoldásnak 
a nemzeti termelésnek központi irá
nyítása : a tervgazdálkodás.

A tervgazdálkodásnak ezzel a 
fogalmával épen úgy leszünk, mint 
Madách Imre eszkimó jelenetével.

Amikor először hallottuk, valami 
(Menyes íelsőbbség érzésevei men
tünk el mellette ; a múlt csábitó ké 
pei még itt kisértenek, a forgalom 
S'abadsagi, a liberális gazdasági 
rendszer fénykorának tündöklő ké- 
P' i még itt élnek emlékezetünkben 

de már mindnyájan érezzük, 
hogy a tervgazdálkodás komoly tör 
ténelmi szükségszerűség --- amely i 
kikeiülheietlen kényszerüségg-d ko- 
pngiai ajtóinkon.

Szántó Jen© hétfőn este játszott 
a budapesti Stúdióban.

Talán nem is volt szükség 
rá, hogy hétfői számunkban 
figyelmeztessük rádiósainkat 
Szántó Jenő, a Liszt Ferenc- 
Kör áll. eng. zeneiskola hege
dűművész tanárának 6 óra 40 
perckor kezdődő rádióhang
versenyére, Valószínűleg már 
minden rádiós műsorán piros 
ceruzával be volt karikázva a 
gyönyörű műsor és mindenki 
alig várta, hogy hallhassa 
Szántó gyönyörű hegedűjáté
kát. Pontosan felhangzottak 
Vitális Chaconne-jának első 
akkordjai bűbájos álomba rin
gatván zenekedvelő lelkemet. 
Nem titkolom, hogy rajongok 
Szántó művészetéért, de most 
az volt az érzésem, hogy Szántó

Korcsmái verekedés a Szabó-féle 
vendéglőben.

üoibetk Sándort itörháaisa szállították.

déglőbe hívták tegnapelőtt este a 
mentőket. Régi haragosai Hutflusz 
Lajos bajai 18 éves zenésznek a 
tamburás Rollbeck testvérek József, 
Sándor és István, mivel bandáink
ból kilépett, Hutflusz a régi harag 
Miniére is elment tegnapelőtt a 
S abó féle vendéglőbe és ott össze
szólalkozott a lamburásokkal. A vita 
verekedéssé fajult, Hutfluszt a Roll- 
b< ck test ve; ek nyitott bicskával ül 

; országban nyílt sisakkal állt ki a 
i porondra s állami feladattá tette a
■ termelés szabályozását.

Nálunk a Nemzeti Munkaterv
■ tette programmjává a tervgazdálko- 
j dást, de az átmenet természetes 
, lendületének biztosítása végett tá-

gabb teret óhajt adni a polgárság 
i önrendelkezési jogának s a szövet- 
' kezeli gondolatot teszi a tervg-izdál- 
’ kodás alappillérjévé.

Hasznos munkát végez mindenki, 
i aki a szövetkezeti gondolatot pro- 
I pagálja, mert valóban nálunk a szö- 

vetkezeti eszme az, mely lehetőleg 
’ őrzi az egyéni kezdeményezési erőt 

és altroista alapon állítja be a kö- 
i zönség szolgálatába.

hegedűje szebben szólt, mint 
valaha. így aztán még jobb 
odaadással élveztem a szebb- 
nél-szebb számokat és alig vet
tem észre, már végét jelentet
ték a hangversenynek, ame
lyen Polgár Tibor kisért pon
tosan, de talán kissé erősen.

A hangverseny utáni sétá
mon sok ismerőseim ajkán 
örömmel hallottam a Szántó
est dicséretét és általános óhajt 
tolmácsolok a Liszt Körhöz, 
hogy Szántó önálló hangver
senyét, amely a Liszt Kör pá
ratlan szép és olcsó hangver
senybérletéből hiányzik, vala
hogyan, talán rendkívüli hang
verseny formájában illessze be 
idei hangversenyei sorába.

dözl-'k hazáig, mert előzőleg a 
korcsmában testvérüket súlyosan 
megsebesítette. Az eljárás megindult.

Revlzíéellenes tüntetés volt a 
pozsonyi egyctwHien. A tüntetők 
felvonultak a színház épülete felé is, 
ahol kiabálva követelték Vörös- 
niarlhy Mihály és Katona József 
szobrának eltávolítását.

Összevásárolja a dán kormány 
olcsó pénzen a húst és megsemmi
síti, hogy ára legyen.

TRIANON
eben indítvány 
készül az angol 
ligamentben.

Mint Londonból értesülünk, az 
angol alsóház 26 képviselője indít
vány alakjában készül felszólítani 
az angol kormányt, hogy a Népszö
vetség előtt legye meg a kellő lé
péseket a trianoni békeszerződés re
víziója céljából. Azt kívánják, hogy 
Magyarországhoz csatolják vissza 
mindazokat a területeket, arrelye- 

! ken főként magyarok laknak.

Lealkonyul a dunai 
csempészeknek.

Régóta tudomása van a ha
tóságoknak a Dunán az utóbbi 
időkben erősen elharapódzott 
esempészkereskedelemről, de 
a tettesek ügyessége miatt 
míndezídeig nem lehetett le
leplezni őket. A napokban a 
budapesti főkapitányságról mo
torcsónakkal fölszerelt detek- 
tivesoportot küldtek ki nyo
mozásra. akik csempészáru 
szállítás közben elfogták Ond- 
rik Imre dunaegyházi lakost 
és bűntársát Székács Jánost. 
Meglepő dolgok derültek ki 
kihallgatásukkor: Ondriknak 

I valóságos csempész flotillája 
működik a Dunán és megle
hetősen nagy tőkével rendel
kezik és bűntársai között 
olyanok is vannak, akiknek 
100—200.000 pengő vagyonuk 
van. Nagy meglepetések vár
hatók még a nyomozás során.

Újabb egyetemi tün
tetések Debrecenben

Tegnap este mintegy 250 
főnyi gazdasági egyetemi hall
gatóból álló tömeg vonult fel 
Hitler éljenzése és nagy 
kiabálás közben az Arany- 
Bika elé és a Hatvani uccába, 
ahol be akarták verni a zsidé 
kereskedők kirakatait, amit a 
rendőrség akadályozott meg.

A francia nők nem kapnak vá
lasztó jogot.



2 BAJ A-BAC'»K A 1933. november 17.

Reflektorfény...
Két nagy reflektor szórja reá a 

fényt s a súgtunk megragyogtalják 
az. aranyozott évszámokat.

1914—1918.
Körülnézek, — nincsen senki a 

kertben. Hallom, amint a templom 
órája egymásután hetet üt — azu
tán csend lesz, nem hallatszik sem
mi, csak a futó szél kergeti odafenn 
a felhőket a sápadt csillagok alatt.

Egyedül vagyok.
Állok a hatalmas kolosszus előtt, 

nézem a felírást, nézem a talpaza
tán elhelyezett koszorúkat s eszem
be jut valami . . . egy kép, — amit 
nem lehet elfelejteni.

1914—1918.
Ki ne emlékezne...? Pedig régen 

volt. Zeneszóval mentek akkor is, 
most is, mikor az emlékművet fel
avatták. Láttam az ünnepélyt, lát
tam az elvonulást is, láttam sántá
kat és félkezüeket. . . láttam a meg
tért, beesettarcu öregasszonyokat 
akik némán, lehajtott fejjel ballag
tak a márványtömb előtt.

Értem ! Akik hazajöttek, emléket 
állítottak azoknak, akik ott marad
tak valahol Piave körül, akiknek a 
Monte-Belmon e csúcsán géppuskák 
zenéjén, a Halál kerepelt.

Ki ne emlékezne ?
A hosszú, szürke sorban a sok

sok szürke ember . . . Katonák, baj 
társak, akik együtt voltak. Akik a 
csillogó hómezőkön együtt didereg
tek, — lövészárkot és sirt is mindig 
együtt ástak. És mentek.... Amikor 
az egyik csapat elment a másik 
mellett, a szemekben megcsillant az 
élet, vágyó hangok törtek elő a ki
száradt torkokból — viszontlátásra.

Aztán . . . hazajöttek közülök so
kan. Elmúlt a zaj, a vériivó ször
nyeteg visszabujt barlangjába. Es a 
kardot forgató kezekbe ekeszarv 
került. Azokat, akik nem jöttek 
vissza, megsiratták.

Mesiratták, de el nem felejtették !
Nem felejtették, mert láttam a 

kemény és elszánt arcokon legör
dülő könnyeket s tudom, érzem — 
hogy ez a könny az emlékezés és 
a büszke gyász könnye volt . . .

Emlékek, zűrzavaros ködképek 
vonulnak el előttem — ágyukat lá
tok, feliengö véres emberek kiáltá
sát hallóin — aztán egyszerre süket 
esend vesz körül.

— Magamhoz térek — újból tisz
tán látom a koszorúkat, az évszá
mokat . . . s ahogy az oszlopot né
zem. valami megkönnyebbülést ér
zek . . .

Lassan kifelé indulok . . . még 
mindig csend van . . . csak a lábom 
alatt zizzen meg néha egy egy el
sárgult falevél. S. Gy.

Dr. Toóth Lajos felsőházi tag, lácsbodrog 
vm. törvénhatóságának v. tagja 

akadémiai székfoglalója.
A Tudományos Akadémia 11. osz

tályának novemberi ülésén a kiste
remben Korniss Gyula ny. államtit
kár, orsz. gyűl képviselő elnökölt, 
aki az előadóban a magánjog leg
élesebb e méjü analitikusát és 5 kö
tetes, hatalmas müveiben legrend
szeresebb fejlesztőjét meleg szavak
kal üdvözölte. Nagy tetszéssel foga
dott értekezése után az uj akadé
miai széket elfoglaló dr. Toóth La
jos felsőházi tagot a megjelent igen 
előkelő közönség soraiból számo
sán üdvözölték : Berzeviczy Albert 
akad, elnök, Balogh Jenő ny. mi
niszter, Szász Károly vbtt.. Szász 
Béla kúriai tanácselnök, Sárkány 
Jenő altábornagy, Medveczky Ká 
roly g. főt., Kathona Mihály dr, fő
ügyész. Dr. Mészáros Károly kul
tuszállamtitkár, Kolozsváry Bálint, 
Kunc Ödön, Láng Nándor, Szent- 
pétery Kun Béla, Moór Gyula, Fi- 
náczy Ernő egyetemi dékánok, Far 
baky Zoltán jogügyi főigazgató, Bol
gár Béla közalapv. igazgató, Német 
hy Miklós festőművész, Várady 

; Miklós min titkár, Papp József, az 
ügyvédi Kamara elnöke, felsh. tag. 

i Magyar István curiai bíró, Hatfalu- 
dy Ferenc százados, Pollner Ödön 
professor, Bilkei Görz János vm. le 
véltárnok, és sokan mások a tiszte 
lök és a rokonok sorából.

Az új akadémikus székfoglaló ér
tekezésében az abszolút és relatív 
magánjogi jogviszonyokat vizsgálta. 
Kiemelte, hogy az ember élete, a 
testi épsége, egészsége, becsülete, a 
dolgoknak a birtoka, használata és 
gyümölcsöztetése (ime az ember leg
jelentősebb érdekei) abszolút jogok
kal védettek, úgy hogy az abszolút 
közöltük a tulajdon : máris meglevő 
állapotoknak, az élet statikájának 
oltalmára valók ; mig a relatív jog
viszonyok, mint pl. a vétel, a cse
re az élet változásait: a dolgoknak 
egyik ember tulajdonából a másik 
ember tulajdonába való átmenetéi 
biztosítják, az élet dynamikájának a 
világába valók.

Elválasztja egymástól az absolut

megtakarítással jár kitünü rum 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb

„Gerté** rum- és 
likőrenentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely liköresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

meg a relatív jogviszonyokat, ki
emelve, hogy az absolut jogviszo
nyok hatályokban ahsolutok, hogy 
a tulajdon pl. annak az eredménye, 
hogy mindenkinek tilos a dolgomat 
bántani, kivéve engemet, a relatív 
jogviszonyok pedig hatályokban re- 
lativok, hogy a vétel pl. az eladó
val szemben ad csupán követelést 
a megvett dologra, a megvett dolog 
átadására. Majd vizsgálja azt az 
állapotot, mikor valaki az ezer és 
ezer eltiltott körül nem engedelmes
kedik a tiltó parancsnak, mely igy 
szól: ne bántsd a másét, vagy ami 
kor az eladó nem adja át a vevő
nek az eladott dolgot, vagyis ami 
kor az alanyjog átment az u. n. 
igényállapotba. Közel hozza egy
máshoz az absolut és relatív jog
viszonyt, kimutatva, hogy amint nem 
lehet az absolut jogokat belefullasz- 
tani a relatív jogok világába, úgy 
nem lehet az absolut jogok eonstuc 
tióját sem átvinni a relatív jogokkal 
védett érdekekre.

Toóth Lajos székfoglalója után 
Hekler Antal, a kiváló régész At
hénben felfedezett Herodot, Sop- 
hoklis és Platón mellszobrokról tar
tott élvezetes, lebilincselő előadást.

Az amerikaiak 
szabad vallásgya
korlatot kívánnak 
Oroszországban.

Roosevelt hangsúlyozta Litvinov 
előtt, hogy ragaszkodik a Szovjet 
oroszország területén élő amerikai 
állampolgárok szabad vallásgyakor
latának biztosításához.

Moszkva válasza ebbben a kér
désben még ismeretlen. Politikai 
körökben továbbra is remélik, hogy 
péntekig sikerül a fontosabb kérdé
sekben megegyezést létesíteni.

— Az „Igmándi" vízben öl- 
gyógyerő rejlik.

Mesterséges pótlás nem sike
rült eddig.

Gyári áron szerezhető 
be minden mennyiség
ben a főlerakatnál:

SYARMATi gyógyszertárban 
BAJA.

Kegyeletes
évforduló.

Az Országos Gazd. Egyesület 
vezérlapja a Köztelek igy emléke
zett meg a halasi agrár közélet kivá
lóságainak emlékünnepélyéről:

»A Kiskunhalasi Gazdasági Egye
sülhet Medveczky Károly gazd. fő
tanácsos. elnök kezdeményezésére 
Halottak napján testületileg kereste 
fel és koszoruzta meg Halas véres 
gazdátársadalma nagyjainak sírjait, 
így vári Szabó István polgármeste
rét, aki 1875 ben a városi gyümöl
csös mintakertet létesítette, G zon 
Imréét, aki a bükkönytermesztést 
vezette be és földjét gazdasági is
kola céljára hagyta, Zseny Istvánnét, 
aki a modern állattenyésztést és 
szőlőművelést propogálta, Kolozsváry 
Kiss Istvánnál, aki Halason a mű
trágya ás nemesített vetőmag hasz
nálatának apostola volt.*

— Erős, vérbő, kővér emberek 
számára a természetes ' 
„Ferenc József" keserüviz napon
ként való ivása a legkisebb erői 1 
ködés nélkül könnyű és rendes 
bélmüködést biztosit.

Lukács Pál
Londonban van és 

nem jön Budapestre.
A Színházi Élet londoni tudósí

tója érdekes intervjut folytatott az 
angol fővárosba érkezett Lukács 
Pállal, aki elmondja hogy miért 
nem tud Budapestre ellátogatni. A 
Színházi Élet uj száma közli ezt az 
érdekes beszélgetést. Incze Sándor 
hetilapja a Színházi Élet uj számá- 

’ hói kiemeljük a követező érdekes
ségeket: Halvány Lili párizsi levele, 
Karinthy Frigyes cikke a happy 
endről, Gál Juliska 1933, első 
színpadi szereplése, Szomori Dezső 

’ zenekritikája, Szép Ernő cikke a 
bárzongoristákról, Török Rezső a 
pipázó írókról, színészekről és poli
tikusokról, Máray Sándor irodalmi 
levele. Nagy Endre riportja egy 
furcsa szinielőadásról, Kálmán Jenő 
szenzációs kutyaregényének folyta
tása. Rengeteg érdekes cikken és 
gyönyörű képeken kívül háromfel- 
vonásos színdarab mellékletet ad a 
Színházi Élet, kottamellékletén pedig
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Fényes a sárga rézkilincs cimü 
magyar slágert hozza. 64 oldalas 
Rádió világhiradó Hevesi Sándor 
rádiókrilikájával 32 oldalas gyer- 
mekujság és kézimánka melléklet 
egészíti ki a Színházi Élet uj szá
mát, amelynek, ára 60 fillér, negyed
évi előfizetési dij 6 50 pengő Kia
dóhivatal: Budapest VII. Erzsébet 
körút 7 sz.

HÍREK
-- Izr. Istentisztelet. Pénteken 

délután oz istentisztelet egynegyed 
ötkor kezdődik.

— Átépítik a bokodi vám előtt 
levő Útszakaszt. A bokodi vám 
elölt levő mintegy másfél kilométe
res hosszú útszakaszt álépitik. A 
régi termésköveket kiszedik és he
lyébe Macadam utat építenek. A 
munka máris folyik és a jövő héten 
már a hengerelési munkálatok is 
megkezdődnek.

— A vér főlfrissitése céljából 
ajánlatos néhány napon át korán 
reggel egy pohár természetes 
,,Ferenc József" keseriivizet inni.

A farkasok 17 tagú cigány
karavánt faltak fel a hóval borított 
boszniai hegyekben.

— Megharapdálta a fához rek
lámnak kikötött cirkuszi medve 
Dunafölduáron Kövics Gyula 7 éves 
fiút.

URÁNIA
November 15-én
November 16-án 
szerda-csütörtök

IRÉNÉ DUNNE
csosálatosan szép 
második filmje:

Az űrinő
Egy anya drámája 
szerelméért és gyer
mekéért 12 felvon.

A FŐSZEREPEKBEN:

Iréné Dunne 
Philíp Holmes
Linnéi Athwill

Unna Merkel
Ünnepi ének ezen 
film, csupa szív és 
sok szeretet, melyet

HiraDŰK
kulturfílmek egészítenek ki.

Helyesbites. Jelentettük, hogy 
Scherer Rezső vármegyei főjegyző 
nevét megmagyarosilolta, u nevet 
azonban tévesen közöltük. Scherer 
Rezső vármegyei főjegyző és fia 
Scherer Imre a vámegyei gazdasági 
felügyelőség közigazgatási gyakor
noka előnevüket Székhelyire magya
rosították.

— Rózsaszínű levelezőlapokat 
hordott szét a pOsta; megszapo
rodott a politikai ellenzék pártja, 
mert a Nemzeti Néppárt is zászlót 
bont Baján. Teljesen céltalan, poli
tikailag időszerűtlen a királykérdés 
felvetése. Baja város öntudatos pol
gársága a legnagyobb bizalmatlan- ' 
saggal nézi a Nemzeti Néppárt kí
sérletezését, amelynek soha nem volt 
és nem is lesz komoly alapja.

— Trettina Jenőt egy sajtóper 
ben kéthavi fogházra, 2oo pengő 
péznbüntelésre, loo pengő vagyoni 
kár és looo pengő nem vagyoni 
elégtétel'megfizetésére kötelezte a 
budapesti törvényszék ezen ügynek 
tegnapi tárgyalásán.

-- Megrögzött tolvajt fogott a 
rendőrség. Tegnapelőtt Farics Klára 
Uj-uccai lakos feljelentést telt a 
rendőrségen Vízi Erzsébet 60 éves 
bajai vasalónő ellen, mert egy lábost 
és 1 pengőt ellopott tőle. A tolvaj 
asszonyt előállították a rendőrségen, 
ahol már megismerték egy régebbi 
lopása miatt, mikor is Tóth István 
Világos-utcai lakóslol párnákat és 
egyéb ingóságokat elvitt, vasalás 
ürügye alatt jutva be a házba. Meg
indult ellene az eljárás.

— Opsraáriákat énekelt, amíg 
Operálták. Az egyik belgrádi sza
natóriumban meglehetősen súlyos 
műtétet végeztek limolics Milánon, 
a belgrádi operaház lenorisláján. 
Az operaénekest szivgyengesége 
miatt nem lehetett elaltatni és 
Timotics, hogy ne érezze a fájdal
makat, a műtét egész ideje alatt 
egymásután énekelte szerepűt. Az 
orvosok és ápolónők a műtét után 
gratuláltak a betegnek és kijelentet
ték, hogy még talán soha sem éne 
kelt olyan szépen, mint a műtő
asztalon.

— A Dán kormány összevásá
rolja a húst és megsemmisíti. A 
dán kormány egy idő óta különös 
módon igyekszik megakadályozni a 
húsárak esését. A kormány hét n 
ként nagymennyiségű húst vásárol 
össze, amelynek kilójáért tiz őrét 
fizet és azután a nagy husmennyi 
séget megsemmisíti. A dán sajtó egy | 

A football bajnokság állása 1933. november 13-án.

Csapat neve | Játszott | Győz | Vesz
tett

■ 1 Ullen 1 G61»rá"V | Pont
szám

1. Bajai SE 9 6 1 2 15:11 14
2. Bajai Turul SE 8 6 1 1 28 : 8 13
3. Kiskunhalasi AC 9 6 2 1 27 : 9 13
4. Bácsalmási SC 8 6 2 1 29:10 13
5. Kalocsai FC 8 5 3 — 17:16 10
6. Jánoshalma: TE 9 4 3 2 12:15 10
7. Bajai Bácska SE 8 3 4 1 12:14 7
8. Bátaszéki TC 9 2 7 — 3 : 25 4
9. Kiskunhalasi NSK V i s s z a 1 é p e t t

10. Kiskőrösi PTE V i s s z a 1 é p e t t

része emiatt hevesen támadja a 
kormányt, ; mely óriási mennyiségű 
husnemül pusziit igy el, ahelyett, 
hogy az. éhezők élelmezésére fordí
taná.

Kitiltották a brassói német 
lapot Ausztriából.

Életunt OGT tttlsitvlselb. 
Baumann Béla DGT irodaigazgató 
ma agyonlőtte magát irodahelyisé
gében.

József főherceg 40 
óes h^sassági év- 

fordulója.
.József királyi herceg tábornagy 

és Auguszl i királyi hercegasszony 
tegnap ültél: meg házasságuk 40-ik 
évfordulóját. Ebből az alkalomból a 
főhereegi palota kápolnájában szent
mise volt, amelyet Nemes Antal 
címzetes püspök mondott.

A mise befejezése után a püspök 
a jubiláló párt beszéddel üdvözölte. 
Délben egy órakor családi ebed 
volt, amelyen József királyi herce 
gén és Auguszta királyi hercegasz* 
szonyon kívül Erzsébet királyi fő
hercegnő, József királyi herceg hú
ga, valamint a fenséges pár gyer
mekei és unokái, továbbá a kiséret 
is részt vett.

A főhercegi párhoz rengeteg üd
vözlő távirat és levél érkezett.

Laptulajdonos :
Dr. KNÉZY LEHEL.

1933. vh. 4634. szám.

Árverési hirdetmény.
Az 1881. évi LX. t-c. 102. §-a 

értelmében közhírré teszem, hogy a 
dr. Elek István és Lánczi Félix bu
dapesti és dr. Bruck és dr. Schön 
bajai ügyved által képviselt Victória 
Kötő és Szövőgyár Rt. végrehajtató 
javára végrehajtást szenvedő ellen 101 
Pengő 10 fillér töke és járulékai 
erejéig a budapesti közp. kir. járás
bíróság 1933. P 14670. sz. végzésé
vel elrendelt kielégítési végrehajtás 
folytán végrehajtást szenvedőnél 
1933. évi szeptember 1-én le-, illetve 
felülfoglalt és 2192 Pengő 60 fil
lérre becsült üzleti berendezés, üz 
leli áruk s egyéb ingóságokra a bajai 
kir. járásbíróság Vh. 4634—1933. 
sz. végzésével az árverés elrendeltetett, 
annak az 1908. évi XLI. t-c. 20. 
§-a valamint az 1930. évi XXXIV. 
t-c. 72.§-a alapján az alant megneve-

I zett és a foglalási jegyzőkönyvből ki 
nem tűnő más foglaltatok javára is 
az árverés megtartását elrendelem, 
de csak arra az esetre, ha kielégí
tési joguk ma is fennáll és ha elle
nük halasztó hatályú igény kereset 
folyamatban nincs Az árverésnek 

: végrehajtást szenvedő lakásán, üzle
tében Buja, Erzsébet kir. né utca 
4. szám alatt leendő megtartására 
1933. november 27. napjának d. u. 
fél 6 óráját tűzöm ki, amikor a bírói- 
lag lefoglalt és fentebb részletezett 
ingóságokat a legtöbbet Ígérőnek 

j készpénzfizetés ellenében eladom. 
I Az árverés alá kerülő ingók a becs

érték kétharmadánál alacsonyabb
I áron végrehajtást szenvedő hozzájá- 
! rulása nélkül nem adhatók el.

Az olyan ingóság árverésén, mely
nek becsértéke 1000 P, csak az ve
het részt, ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja. 1933. november hó 2-án.
Drescher József 

kir. bir. végrehajtó, mint 
bírósági kiküldött.

20 fillér a borotválás
40 fillér a hajvágás
20 fillér a gyermekhajvágás 

géppel
130 pengő a bérletjegy

OIZTHEIMER
fodrásznál a városház épüle- 

; tében (a rendörszoba mellett) 
és

Petőfi Sándor-utcai üzletében.

CORSJh
November 19-én 
vasárnap délután 
fél 4, 6, fél 9-kor

ZOROésHURU
ez évi filmje:

A két 
holdkéros 
Falrengető vígjáték 

12 felvonásban, 
amelyet

Szerelmes 
tűzoltók 

cimü hasonlóan fal
rengető burleszk és

egészítenek ki



4 BAJA-BACSKA 1933. november 17

somo
ÉS 

kókusz lábtörlők 
olcsón beszerezhetők

IHiFnál
BAJA, Erzsébet ki
rálynééit 38. szám.

Telefonszám : 280.

I

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

november 13 tói november 19-ig. 

Dr. MAKBAY LÁSZLÓ
GYARMAT! EMIL
gyógyszertára.

APRÍTOTT 
akácfa

100 ka. 3'60 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Taías tojásszén 5’60 P.

Pécsi tojásáén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió- 
kol.sz raktári.*’ azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA“ 
építkezési es tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.
L... 

Jsmá’s olcsóbb a

MOSOÓMWSY
ára csak............................. P. 4 30

UTRY PÁL FiAl-nál
Erzsébet kir. u. 38 - Telefon 280.

| gázgyári ^iókQksz ?

pécti tojásszén, dióbrikett diószén
| minden mennyiségben kapható! |

Pécsi szenekben fűtőszakértőt, dijnien- w 
« tesen küldünk, a próbafűtés díjtalan. J

Üzlet áthelyezésI
Értesítem a n. é. közönséget, hogy 

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönségét, hogy nb. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

HáTÉ LAJOS Orisiahó Arpád-u 8.

Bakanek « Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

PLStóT

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

i.-svu nu^uioin, a j/. - ■ i u iv.i u i j i.u> a u,
‘ SCH W ÉS BAIA? Baja, Hay^ald-u. 13.!
TELEFON: 26. j|

A 10 évig fizetett házbér 
összege egyenlő egy 
ház építési összegével!

Kertvárosi telkeinken 
felépítjük kívánsága 
szerinti házát!

Fizetési 
feltételek beosztásával, vala
mint tervekkel és bővebb fel
világosítással díjtalanul szolgál

Kertvárosi Építési Vállalat 
SCHWARCZ DEZSŐ éí OLESKÁS MIHÁLY 

Baja, Buctapesti-ut.
Telefon: 290.

Nyomatott Bakunek Goldbertfer k&nwvomdáíár un Hnu
7^-


